ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №___
город  ____________                                                                                                             «___» ___________ 201__ года
Индивидуальный предприниматель Агренич Мирослава Николаевна, в лице конкурсного управляющего Дударь Владимира Николаевича действующего на основании решения Арбитражного суда ЯНАО от 13.09.2011 года по делу №А81-863/2011, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,  именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании протокола результатов торгов № ___ от «___» ________ 201__ года, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество:

Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 180 кв. м, этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, Ямало-Ненецкий автономный округ, г. Ноябрьск, ул. Ленина, д. 67. Кадастровый (или условный) номер: 89:12:110703:0000:16126253.
1.2. Имущество продается на основании  ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» N 127-ФЗ от 26 октября 2002 года, в соответствии с «Положением о порядке, цене, сроках и условиях продажи находящегося в залоге имущества Должника индивидуального предпринимателя Агренич Мирославы Николаевны, ОГРНИП 304890528600060, ИНН 890500056900» утвержденным залоговым кредитором Открытое акционерное общество «МДМ Банк» 13 декабря 2011 г.
2. Стоимость Имущества и порядок его оплаты
2.1. Стоимость передаваемого в собственность имущества составляет:
	№ лота
	Наименование лота
	Количество единиц
	Стоимость имущества, руб.

	1
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 180 кв. м, этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, Ямало-Ненецкий автономный округ, г. Ноябрьск, ул. Ленина, д. 67. Кадастровый (или условный) номер: 89:12:110703:0000:16126253
	1
	ХХХХХХХХ

	Всего:

	ХХХХХ

Общая стоимость имущества составляет ХХХХХХ,ХХ руб. (ХХХХХХХХХХХХХ рублей ХХ копейки.

2.2. Задаток, засчитываемый  в счет оплаты по лоту в сумме:

	№ лота
	Наименование лота
	Количество единиц
	Размер задатка, руб.

	1
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 180 кв. м, этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, Ямало-Ненецкий автономный округ, г. Ноябрьск, ул. Ленина, д. 67. Кадастровый (или условный) номер: 89:12:110703:0000:16126253
	1
	1588600

	Всего

	1588600

Общий размер задатка в сумме 1588600,00 руб. (Один миллион пятьсот восемьдесят восемь тысяч шестьсот рублей 00 копеек), перечисленный Покупателем по Договору о задатке № ____ от «____» ___________ 201__ года, засчитывается в счет оплаты Имущества.

2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить ХХХХХ,ХХ руб. (ХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХ рублей ХХ копеек). Оплата производиться на расчетный счет Продавца по реквизитам согласно пункту 8 настоящего договора.

Оплата производится в течении 30 календарных дней с момента подписания настоящего Договора купли-продажи.

2.4.  Факт оплаты Имущества удостоверяется выпиской с указанного в п. 2.3 настоящего Договора счета, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты Имущества.
3. Передача Имущества
3.1.  Продавец обязуется передать Покупателю имущество в течение 10 (десяти) календарных дней после поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.
3.2. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется на основании подписанного Сторонами Акта приема-передачи (Приложение № 1 настоящего Договора).
3.3. Принятое Покупателем Имущество возврату не подлежит. Продавец не несет ответственности за качество проданного Имущества.

3.4. Покупатель обязуется совершить все необходимые действия, обеспечившие принятие Имущества.
4. Переход права собственности на Имущество
4.1. Переход права собственности от Продавца к Покупателю происходит с момента подписания обеими Сторонами Акта приема-передачи.

4.2. Расходы, связанные с оформлением перехода права собственности, оплачивает Покупатель.

5. Ответственность сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 2.3. настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.

Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение имущества. В этом случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

5.3. В случае если Покупатель отказывается от принятия Имущества, то настоящий Договор считается расторгнутым с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении Имущества, при этом Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере внесенного задатка.

В предусмотренном настоящим пунктом случае Покупателю возвращаются перечисленные им в счет оплаты Имущества денежные средства за вычетом суммы штрафа. Удержанная сумма денежных средств засчитывается в счет уплаты Покупателем штрафа за неисполнение обязанности по принятию Имущества.

6. Прочие условия

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:
	-
	надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

	-
	расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;

	-
	возникновении  оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
6.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

6.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства.
6.6. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в Арбитражном суде.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7.2. Перечень приложений, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора:

- Акт приема-передачи (Приложение № 1).
8. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

	Продавец
	Покупатель

	Индивидуальный предприниматель

Агренич Мирослава Николаевна
Юридический адрес: 629807,  Ямало-Ненецкий автономный округ, г. Ноябрьск, ул. Ленина, д. 66, кв. 36

Почтовый адрес: 629400, Ямало-Ненецкий автономный округ, г. Лабытнанги, ГУПС, а/я 62
р/с  40802810667030100282
Западно-Сибирский банк ОАО «Сбербанк России»

г. Тюмень
к/с 30101810800000000651
БИК 047102651
ИНН 890500056900
ОГРНИП 304890528600060

	Конкурсный управляющий

____________________     В. Н. Дударь

МП
	                _______________________ ФИО

	Приложение № 1

к Договору купли-продажи
№ ___ от ___ __________ 201_ г.

АКТ ПРИЁМА-ПЕРЕДАЧИ

город ____________                                                                                                    ___ ____________ 201__ года.

Индивидуальный предприниматель Агренич Мирослава Николаевна, в лице конкурсного управляющего Дударь Владимира Николаевича действующего на основании решения Арбитражного суда ЯНАО от 13.09.2011 года по делу №А81-863/2011, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,  именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Продавец передал Покупателю, а Покупатель принял имущество:

Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 180 кв. м, этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, Ямало-Ненецкий автономный округ, г. Ноябрьск, ул. Ленина, д. 67. Кадастровый (или условный) номер: 89:12:110703:0000:16126253.
2. Расчеты между сторонами за выше перечисленное имущество проведены полностью;

3. Продавец передал все необходимые документы для государственной регистрации перехода права собственности на указанное имущество;

4. Претензии к техническому состоянию указанного имущества Покупатель не имеет;

5. Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходят на Покупателя с момента подписания сторонами настоящего акта;

6. Настоящий акт составлен и подписан сторонами в двух экземплярах.

7. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон:
	Продавец
	                               Покупатель

	Индивидуальный предприниматель

Агренич Мирослава Николаевна
Юридический адрес: 629807,  Ямало-Ненецкий автономный округ, г. Ноябрьск, ул. Ленина, д. 66, кв. 36

Почтовый адрес: 629400, Ямало-Ненецкий автономный округ, г. Лабытнанги, ГУПС, а/я 62
р/с  40802810667030100282
Западно-Сибирский банк ОАО «Сбербанк России»

г. Тюмень
к/с 30101810800000000651
БИК 047102651
ИНН 890500056900
ОГРНИП 304890528600060

	Конкурсный управляющий

____________________     В. Н. Дударь

МП
	_______________________ ФИО

PAGE
4